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Grønland:  Geopolitisk
kamplads  eller
omdrejningspunkt  for
økonomisk  og  videnskabeligt
samarbejde?
Den igangværende kamp mellem to meget forskellige paradigmer,
det ene for geopolitisk konfrontation og krig og det andet for
fredeligt samarbejde og sameksistens, er også det centrale
tema i den nylige turbulens i forbindelse med Donald Trumps nu
aflyste besøg til Danmark. Som Trump i sine udtalelser gjorde
klart, var Grønland det afgørende omdrejningspunkt for hans
planlagte besøg til Danmark.

Den  kreds  af  rådgivere  omkring  Trump,  som  f.eks.
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udenrigsminister  Pompeo  og  sikkerhedsrådgiver  Bolton,  der
konsekvent har arbejdet for en konfrontation med Rusland og
Kina, ønsker at USA med Trump i spidsen skal gøre Arktis og
Grønland til en geopolitisk kampplads. I sin tale til Arktisk
Råd den 6. maj 2019 i Rovaniemi, Finland, chokerede Pompeo
deltagerne ved at erklære, at den hidtidige politik for at
forhindre  en  militarisering  af  Arktis  nu  var  aflyst.  USA
betragtede nu Arktis som et konfliktområde mellem USA, Rusland
og Kina. I direkte forlængelse af denne politik, er der et
udtalt ønske fra disse kredses side om at forhindre kinesisk
og russisk indflydelse i Grønland, hvad enten den er civil
eller militær, og i stedet sikre en langt større amerikansk
militær kontrol med Grønland. Det var baggrunden til ordren
fra  Washington  til  København  om  at  kinesisk  deltagelse  i
bygning af lufthavne på Grønland ikke kunne accepteres og
måtte blokeres fra dansk side. Noget som skete prompte.

Hvis  denne  politik  fortsættes  vil  det  få  katastrofale
konsekvenser  for  Grønland,  Rigsfællesskabet  og  Verden.
Grønlands  behov  for  opbygningen  af  en  selvbærende  økonomi
gennem  økonomisk  og  infrastrukturel  opbygning  vil  blive
tilsidesat  og  i  stedet  vil  kun  rendyrkede  militære
investeringer og amerikansk kontrol over Grønlands råstoffer
være på dagsordenen.

Alternativet til sådanne sørgelige udsigter er at etablere et
fredeligt samarbejde på Grønland, i resten af Arktis (og i
verden i almindelighed), mellem USA, Rusland, Kina og Indien.
Hvis disse fire giganter indgår i Lyndon LaRouches forslag om
en firemagts-aftale for økonomisk udvikling og videnskabeligt
forskningssamarbejde, så har verden en farbar vej ud af alle
de aktuelle problemer.

Det,  Grønland  og  Arktis  har  brug  for,  er  den  form  for
økonomisk udvikling, som Kina mestrer, og som ses ved, at man
har løftet 700-800 millioner kinesere ud af dyb fattigdom, og
i den udvikling, velstand og øget selvstændighed, som Bælte-
og Vej-Initiativet siden 2013 har skabt i stadig større dele



af  verden.  Kinas  succes  er  baseret  på  at  yde  langsigtede
kreditter  til  infrastrukturprojekter,  der  transformerer  den
økonomiske  aktivitet.  I  kølvandet  på  den  forbedrede
infrastruktur  følger  industrialisering  og  forbedrede
levevilkår. Dertil kommer voksende deltagelse i den forskning
og  udvikling,  som  er  grundlaget  for  videnskabeligt  og
teknologisk  fremskridt.

Den  danske  regering  bør  i  samarbejde  med  det  grønlandske
hjemmestyre  arbejde  for,  at  Trump  ikke  falder  i  den
geopolitiske  fælde,  der  vil  ødelægge  Grønlands  fremtid.  I
stedet bør vi arbejde for at få Grønland til at være et
vigtigt  omdrejningspunkt  i  et  kommende  internationalt
samarbejde  i  Arktis.  Grønland  bør  være  centrum  for  et
forskningssamarbejde  mellem  de  arktiske  nationer,  bl.a.
Grønland, Danmark, USA og Rusland, og dertil Kina og andre
nationer, for udviklingen af Arktis og fælles aktiviteter for
f.eks. bedre at forstå interaktionen mellem Solen, det Ydre
Rum og Jorden.

NYHEDSORIENTERING  AUGUST
2019: Samarbejde om en Måne-
Mars-mission eller krig?
plus dokumentation
Download (PDF, Unknown)

Indhold:
Et nyt kapitel for menneskeheden:
Principper for en holdbar fremtid, af Helga Zepp-LaRouche

https://schillerinstitut.dk/si/2019/08/nyhedsorientering-august-2019/
https://schillerinstitut.dk/si/2019/08/nyhedsorientering-august-2019/
https://schillerinstitut.dk/si/2019/08/nyhedsorientering-august-2019/
https://schillerinstitut.dk/si/2019/08/nyhedsorientering-august-2019/
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/nyhed1908.pdf


Grønland:  Geopolitisk  kamplads  eller  omdrejningspunkt  for
økonomisk og videnskabeligt samarbejde, af Tom Gillesberg
Vi forpligter os til Måne-Mars-missionen:
Schiller Institut underskriftsindsamling
Homo sapiens extraterrestris: Mennesket er et rumvæsen
Helga Zepp-LaRouches tale på 50-årsdagen for månelandingen ved
konferencen: Apollo + 50:
En  dialog  mellem  kulturer  om,  hvordan  man  udvikler
befolkningen  og  den  produktive  arbejdsstyrke  i  løbet  af
Jordens næste 50 år.
Menneskehedens udenjordiske forpligtelse: citater fra Krafft
Ehricke, Lyndon LaRouche, Tom Gillesberg, John F. Kennedy,
Harrison Schmitt
Frontalt angreb på vores levestandard:
Multimilliardærer  finansierer  ’Klimabeskyttere’!  af  Helga
Zepp-LaRouche
————————————

Links  til  yderligere  dokumentation  refereret  til  i
nyhedsbrevet:

Hæfte: We commit to the Moon-Mars mission: the true spark for
changing the culture, LaRouchePAC 2019:
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Lyndon LaRouche:

Video: The Woman on Mars, 19881.

Part 1:
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Krafft Ehricke:

Forskellige artikler på Schiller Instituttets hjemmeside1.
In celebration of Krafft Ehricke’s 100th birthday, 20172.

John F. Kennedy:

Video: JFK’s full speech about space at Rice University.1.

Harrison Schmidt:

Mining the Moon, 20051.
Will  the  United  States  join  the  Helium-3  fusion2.
revolution?, 2014
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Rens  Lyndon  LaRouches  navn
for at forhindre krig
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Her er mere af Helga Zepp-LaRouches webcast fra side 2.

Renselse af Lyndon LaRouche er afgørende for at stoppe det Britiske
Imperiums fremstød imod 3. Verdenskrig

Schiller Instituttets ugentlige webcast med Helga Zepp-LaRouche den
21. juni 2019
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Instituttet, og jeg vil gerne byde dig velkommen til denne
uges webcast. Det er den 21. juni 2019. Vi taler med Helga
Zepp-LaRouche,  grundlægger  af,  og  præsident  for,  Schiller
Instituttet.

Dette er et utroligt historisk øjeblik. Der er en uge til G20-
topmødet  i  Osaka,  Japan,  hvor  der  er  potentiale  for  et
historisk vendepunkt omkring ideen om en fire-magts-aftale om
etablering af et nyt finansielt system – et ‘Ny Bretton Woods’
– en idé som Lyndon LaRouche fremsatte for næsten to årtier
siden. Samtidig kommer der en utrolig krigsmobilisering fra
krigspartiet, som forsøger at forsvare et bankerot system.

Men jeg synes at vi, for at starte diskussionen, virkelig skal
tage  fat  på  spørgsmålet  om  LaRouches  frifindelse,  og  det
initiativ der er blevet taget af LaRouche PAC og Schiller
Instituttet med frigivelsen af to nye videoer; den ene hedder
“LaRouche-sagen: Robert Muellers første Lejemord”; den anden
er en video om mindearrangementet, der fandt sted i New York
City for to uger siden. Så, Helga, vil du ikke give os en
fornemmelse  af  mobiliseringen,  der  er  i  gang  omkring
frifindelsen, og betydningen af at disse to videoer bliver
udgivet, rent faktisk, i dag?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: For mange mennesker vildet sikkert ikke
være indlysende, men hvis Lyndon LaRouchesnavn ikke renses,
tror jeg ikke, at vi kan stoppe de nuværendetrommehvirvler for
Tredje  Verdenskrig.  At  rense  hans  navn  ogneutralisere  den
krigsmaskine, som driver verden mod TredjeVerdenskrig, er en
og samme ting. For det er netop det apparat,der retsforfulgte
min mand på trods af, at han var uskyldig i alleanklager, som
nu driver verden til randen af udryddelse.I dag har vi, på
samme  tidspunkt  i  mange  lande  rundt  om  iverden,  søsat  en
international  operation  med  udgivelsen,  i  sær-deleshed,  af
dokumentarfilmen  »The  LaRouche  Case  (LaRou-che-sagen)«.  Jeg
vil opfordre alle seere, alle Jer som ser dette pro-gram, til
straks at gå på vores hjemmeside, downloade videoen ogse den;
send  linket  til  enhver  mulig  kontakt,  I  har  –  e-mail



lister,sociale medier, bare nogen I kender – og hjælp os med
at  sprededette  internationalt  (se:
www.schillerinstitut.dk/si/?p=27712).

Denne video, som viser den fuldstændig uhørte bøjning afloven
i  sagen  mod  Lyndon  LaRouche,  hvor  vi  har  de  absolut
autoritative  stemmer  fra  hans  tidligere  advokat,  Odin
Anderson,og USA’s forhenværende justitsminister Ramsey Clark,
der kommer ind på årsagerne til, at LaRouche-sagen er det mest
utrolige tilfælde af bøjning af loven og ødelæggelse af det
amerikanske retssystem i USA’s historie. Nu er det vores mål
at få disse videoer ud overalt, og få handlet på dem; hvilket
betyder, at vi har brug for at rense LaRouches navn. Grunden
til at dette er så absolut vigtigt er, at det efter min og
mine kollegers bedste dømmekraft, er den eneste måde hvorpå
Tredje Verdenskrig kan stoppes. Årsagen er meget enkel. Det
apparat, der retsforfulgte min mand i 1980’erne, og fortsatte
med det i 1990’erne og 2000’erne, er den samme maskine, som
lige nu er den drivende kraft bag konfrontationen med Rusland
og Kina. Blot for at nævne, hvor absolut påtrængende det er,
og hvor tæt vi er på, hvad der kunne blive Tredje Verdenskrig,
er det faktum, at ifølge et tweet af Trump, var ordren til at
an-gribe Iran – efter at de skød den amerikanske drone ned –
allerede givet; og 10 minutter før angrebet, der havde tre
steder i Iran som mål, aflyste Trump angrebet. Ifølge hans
eget tweet, spurgte han de relevante militære kommandanter,
hvor mange dødsfald et sådant angreb på Iran ville have, og de
sagde omkring 150. Så sagde han: »Dette er ude af proportion«,
og han aflyste angrebet. Se, dette er en utrolig historie, for
hvis det var sket, var vi måske på vej til Tredje Verdenskrig;
og dette er ikke nogen overdrivelse.Trommehvirvlerne for krig
var absolut utrolige. Tag blot et par skridt tilbage. Man
havde artiklen i New York Times, der sagde, at de amerikanske
sikkerhedsstyrker  –  Pentagon  og  såvidere  –  har  optrappet
cyber-angrebene mod Rusland bag ryggen på Trump, hvilket Trump
kaldte forræderi. Så havde man historien om at det angiveligt
var den iranske Revolutionsgarde, der stod bag angrebet på de



to  olietankskibe  i  Oman-bugten.  Dette  er  efter  al
sandsynlighed  endnu  en  af  disse  falske  nyheder,  en  falsk
flagoperation. Og det peger på det faktum,at man i USA lige nu
har en dobbelt magtsituation.Som du nævnte, eller som vi vil
diskutere mere, sker det en uge før G20-mødet, hvor, hvis
dette blæses op, den sidste chance for fred kan gå tabt. Og på
den anden side har man potentialet for at Trump mødes med
Putin og Xi Jinping i særdeleshed og finder en løsning på de
mange problemer i denne verden. Så vi er i en nedtælling.Men
som  jeg  sagde,  er  rensning  af  Lyndon  LaRouches  navn  helt
afgørende;  fordi  den  eneste  måde  man  kan  afvæbne
ogneutralisere krigspartiet i USA er at gøre denne sag til det
mest  prominente  problem.  Fordi  det  peger  på  sammenhængen
mellem krigspartiet i dag og det apparat som er ansvarlig for
mørklægningen af 11. september samt »Russiagate«, og folk er
nødt til at forstå denne forbindelse.

Schlanger:  Videoen  er  tilgængelig  med  et  link  på  denne
hjemmeside,  og  den  er  også  tilgængelig  på  LaRouche  PAC
[Https://action.larouchepac.com/exonerate].  Helga,  hvad  der
står klart efter at have set denne video og talt med folk om
det er, at selvom høringerne er fra 1995 eller 1996 – mere end
to årtier gamle – er emnerne de samme, som det der sker i dag.
Det er forbløffende, vil du ikke sige det?

Zepp-LaRouche: Ja, jeg mener at tribunalet, der fandt sted i
1995, hvor mange internationale VIP’er, amerikanske lovgivere
gennemgik  sagen  og  hørte  vidnesbyrd  fra  Odin  Anderson  og
Ramsey Clark; jeg synes at det gør det helt klart, at der må
rådes bod på denne, min mands sag.

Jeg vil stærkt tilskynde folk til at se videoen om Lyndon
LaRouches sag sammen med den, ganske vist, lange video af
mindearrangementet,  fordi  man  bør  se  de  to  ting  sammen.
Retsforfølgelsen og bagvaskelsen af min mand er i fuldstændig
modstrid til hans virkelige liv og livsværk, hvilket man får
et glimt af i den meget smukke video om mindehøjtideligheden.
Det er i virkeligheden nøglebudskabet, som skal ud til verden.

https://action.larouchepac.com/exonerate


Som jeg sagde i tribunalet, var uretten mod Lyndon LaRouche
ikke alene det, at han blev sat uskyldigt i fængsel; men hvad
der så at sige også blev sat i fængsel, var hele tankegodset
af hans ideer og løsninger til verdens kriser, og dette er
endnu mere påtrængende i dag. Så igen beder jeg om, at man
tager  sig  tid;  se  disse  to  videoer
[https://action.larouchepac.com/exoneate]. Og hjælp os så med
at få dem rundt om kloden ad hvilken som helst kanal man
overhovedet kan, fordi det er nøglen til at løse faren for
krig. Så det er min indtrængende appel til Jer alle.

Schlanger:  Se,  som  du  sagde,  kunne  vi  have  været  i  3.
Verdenskrig  fra  i  aftes.  Alt  imens  det  blev  undgået,
fortsætter presset for denne konfrontation fra krigspartiet.
Ser du nogen ændring i det, som følge af præsident Trumps
beslutning om at holde sig tilbage?

Zepp-LaRouche: Det må tiden vise. Jeg synes, det er en hel
utrolig  demonstration  af,  at  vi  faktisk  har  en  dobbelt
magtsituation  i  USA.  Det  er  blevet  et  emne  for  offentlig
diskussion. Bare for at gennemgå det igen, fordi især vores
internationale seere måske ikke har bemærket det på samme
måde, men det faktum, at New York Times havde en artikel, i
hvilken de pralede af, og de henviste til, at John Bolton
sagde dette på et seminar afholdt af Wall Street Journal for
et  par  dage  siden,  at  USA’s  sikkerhedsstyrker,
efterretningstjenesten,  Pentagon,  optrappede  den  allerede
eksisterende cyber-krigsførelse, som oprindeligt blev bestilt
af Obama; at de optrappede dette og gik efter el-nettet i
Rusland. Nu er dette ikke nogen lille affære, for naturligvis
forsyner el-nettet i ethvert land energi til hospitaler, til
militærkommandoen og kontrol, til vandforsyninger; så det må
betragtes som en krigshandling.

Trump tweetede straks og sagde, at dette var forræderi. Han
sagde også, at det på eller anden måde var falske nyheder, når
hele  historien  blev  lækket  på  denne  måde.  For  eksempel
påpegede  professor  Stephen  Cohen,  som  er  en  meget  kendt

https://action.larouchepac.com/exoneate


Rusland-analytiker i USA, det faktum, at {New York Times}
efter al sandsynlighed lækkede denne historie i det øjemed at
ødelægge potentialet for et topmøde mellem Trump og Putin på
det kommende G20-topmøde; ligesom medierne har gjort det før
ved mangfoldige lejligheder. Hver gang der er et potentiale
for en løsning, lækker de noget, eller gør noget uhyrligt for
at sabotere et sådant topmøde. Så dette er én ting; og det
rejser helt åbenbart spørgsmålet om, at hvis præsidenten ikke
er informeret, hvem er det så, der styrer USA? Det er et
spørgsmål, der bliver stillet af mange menneske rundt om i
verden; mennesker der bemærker det faktum, at Trump er en ting
– som demonstreret af at han holdt angrebet mod Iran tilbage –
men at sådanne medlemmer af hans kabinet som Bolton, Pompeo og
andre, klart er ‘noget andet’. Så det er ikke klart, hvem der
giver ordrerne.

Det samme synes at være sket i tilfældet med Iran – hvor, du
ved,  denne  historie  er  utrolig.  Iranerne,  som  svar  på
beskyldningen om at de var ansvarlige for angrebet på de to
olietankskibe – for hvilket der ikke er noget bevis; flere
regeringer,  herunder  den  tyske  og  japanske  regering,  har
krævet beviser, fordi denne video som Pompeo udsendte, klart
ikke udgør noget bevis. Så nedskød iranerne en drone. USA
sagde,  at  denne  drone  var  i  internationalt  farvand,  men
iranerne  har  nu  udgivet  en  video  der  viser,  at  ikke  kun
dronen, men også et amerikansk fly lettede fra De Forenede
Arabiske Emirater, gik ind i Oman-bugten, vendte tilbage og
kom derefter ind i, ikke alene internationalt farvand, men
iransk  territorium.  Ifølge  de  iranske  militærkommandanter
sendte de flere advarsler om, at disse to amerikanske fartøjer
– drone og fly – var kommet ind i iransk territorium uden at
få nogen respons. Derefter nedskød iranerne dronen, men ikke
flyet, som en advarsel til USA.

Dette er absolut – hvem vågner ikke op og indser, at vi er på
randen af Tredje Verdenskrig? – En sådan person befinder sig
ikke  virkelighedens  verden.  Vi  er  tættere  på  Tredje



Verdenskrig end på noget andet tidspunkt – jeg vil sige end på
noget tidspunkt i hele efterkrigstiden. Denne fare er endnu
ikke drevet over. Jeg synes det er en rigtig god ting, at
Trump greb ind i sidste øjeblik, men det var 10 minutter før
angrebet! Folk bør virkelig indse, at dette ikke er nogen
vittighed.  Men  igen,  på  kort  sigt  er  den  eneste  måde  at
respondere på at opretholde processen for at få renset Lyndon
LaRouche. Hvis man vil stoppe Tredje Verdenskrig, så hjælp os
med  at  få  frifindelsen  af  LaRouche  på  dagsordenen
internationalt;  men  i  særdeleshed  i  forhold  til  præsident
Trump, som har en meget god grund til at gøre det, fordi det
ville  tage  sigte  mod  de  samme  kræfter  som  står  bag
‘Russiagate’,  og  dem  der  gør  det  vanskeligt  for  ham  at
gennemføre hans hensigter med hensyn til at forbedre forholdet
til Rusland og Kina.

Schlanger: Helga, med korruptionen af medierne i USA, hvor
disse ting ikke på nogen måde dækkes i detaljer eller selv i
virkeligheden,  synes  russerne  at  være  mere  direkte  end
nogensinde før i at advare om krigsfaren. Hvad kan du sige om
det, som kan hjælpe med at vække folk op til at indse, hvor
tæt vi er på denne situation?

Zepp-LaRouche: Præsident Putin advarer om, at et angreb på
Iran vil have katastrofale konsekvenser. Han sagde også –
umiddelbart efter St. Petersburg International Economic Forum
– i et interview til nyhedsbureauet Mir, at situationen mellem
USA og Rusland forværres for hver time der går. Jeg synes det
er en fair beskrivelse, i betragtning af hvad der er blevet
offentliggjort  netop  nu  –  nemlig  at  ‘The  Joint  Chiefs  of
Staff’  (den  amerikanske  overkommando  for  hæren,  flåden  og
luftvåbnet,  red.)  for  første  gang  i  flere  år  har
offentliggjort deres atomstrategi. Lad mig læse et citat for
dig, der gør det helt klart. Dette er en gennemgang af den
atomstrategi,  planlægning,  målsøgning,  kommando  og  kontrol,
som  omfatter  ideen  om  brug  af  kernevåben  i  enhver
konfrontation.  Citatet,  som  jeg  vil  læse  for  dig  er:



“Brugen af atomvåben kunne skabe betingelser for afgørende
resultater  og  genoprettelse  af  strategisk  stabilitet.
Specifikt  vil  brugen  af  et  atomvåben  grundlæggende  ændre
omfanget af et slag, og skabe betingelser der påvirker hvordan
kommandører  vil  få  overhånden  i  en  konflikt.  “[Fælles
publikation  3-72,  Atomoperationer]

Dette er utroligt! Det er ideen om, at man kan bruge et enkelt
atomvåben.  Som  om  mange  eksperter,  som  for  eksempel  Ted
Postol, ikke har skrevet lange og meget overbevisende artikler
om, at det ligger i atomvåbnenes karakter, at det ligger i
logikken af den slags våbensystemer, at når man en gang er
startet på at bruge et sådant våben, vil de alle blive brugt.
Det ville med al sandsynlighed betyde udryddelsen af vores
civilisation.

Denne rapport var offentliggjort i en uge, og blev derefter
pludseligt trukket tilbage, og det blev kun genopslået på
initiativ af ‘Føderationen af Amerikanske Videnskabsfolk’, der
ønskede at påpege denne doktrins faktum. Jeg tror, at alt skal
ses  i  sammenhæng,  og  det  understreger  den  absolutte
nødvendighed  af  at  neutralisere  krigsfraktionen;  hvis
gruppering udtrykkeligt indbefatter briterne, om hvem Craig
Murray, den tidligere britiske ambassadør, sagde, at for det
britiske politiske system, regering og medier, er forskellen
mellem fiktion og sandhed helt udvisket; og det burde vække
alvorlig bekymring hos alle, fordi den britiske rolle i at
anstifte alt dette er helt afgørende.

Det  viser  med  al  ønskelig  tydelighed,  at  vi  må  ændre
paradigmet;  at  krigsfraktionen  skal  stoppes;  at  Trump  må
sættes  i  stand  til  at  gennemføre  sine  intentioner  om  at
forbedre relationerne med Rusland og Kina, som han mange gange
har sagt. Det er i virkeligheden dette, som jeg beder Jer,
seerne, om at hjælpe os med at kommunikere ud: Fordi jeg
tænker, at faren er virkelig som den var det i 1914. Uden en
dybtgående mobilisering af mennesker over hele kloden, men
især i Vesten, i Europa og USA, er vi i stor fare for – som



søvngængere – at gå ind i en ny krig, præcis som det skete i
1914. Så kom med i vores mobilisering for at forhindre netop
dette.

Schlanger: Hvis vi går tilbage til spørgsmålet om rensning af
Lyndon  LaRouches  navn,  så  var  det  netop  under  lignende
omstændigheder  i  slutningen  af  1970’erne  under  Carter
Administration,  med  galninge  som  Brzezinski  og  andre,  der
pressede på for krig, at Lyndon LaRouche intervenerede med SDI
(Strategic Defense Initiative), og operationen imod ham kom
som  en  konsekvens  af  Ronald  Reagans  vedtagelse  af  hans
politik. Jeg synes, at dette er en anden parallel, der er
ganske slående for at få folk til at forstå, hvorfor angrebet
i dag er en parallel til, hvad der blev gjort imod Lyn i
1980’erne.

Zepp-LaRouche:  Den  eneste  måde,  hvorpå  man  i  dette  sene
stadium af det strategisk spil, så at sige, kan komme ud af
denne situation, ville være den slags samarbejde mellem – ikke
kun USA og Rusland, som min mand i sin tid foreslog det mellem
USA og Sovjetunionen – men som i særdeleshed også omfatter
Kina og Indien. Fordi hans argument var, at der er behov for
[enighed mellem] de fire mest magtfulde lande i verden for at
afslutte det britiske system af imperialistisk kontrol over
verden. Dette er yderst vigtigt. Det ville dybest set betyde,
at der under G20-mødet forhåbentligt vil finde et topmøde
sted, som der er planer for; men vær på tæerne, for i ugen op
til  G20-topmødet  må  vi  forvente  en  indsats  for  at
destabilisere dette potentiale indtil sidste øjeblik; som vi
netop  har  set  det  med  dette  aflyste  angreb  imod  Iran.
Forhåbentlig kommer det til et topmøde mellem præsident Trump
og  Xi  Jinping,  og  det  ville  ikke  alene  [kunne]  afslutte
handelskrigen, men barsle med en omfattende aftale. skulle
forhåbentlig også komme et topmøde mellem Trump og Putin. Og
hvis det skulle gå rigtig godt, ville der være et topmøde
mellem  de  fire  ledere.  Husk  på,  at  efter  St.  Petersborgs
Internationale  Økonomiske  Forum  og  SCO’s  [Shanghai



Samarbejdsorganisation] topmøde i Bishkek et par dage senere,
mødtes de tre ledere – Putin, Xi Jinping og Modi – allerede i
Bishkek; og sagde at de ville mødes igen i Osaka på G20-mødet.

Så  det  bedste  der  kunne  ske  ville  være,  at  de  inviterer
præsident Trump til at deltage i dette topmøde, og at Trump
accepterer det. Fordi medmindre der er enighed om at tage fat
på det meget presserende spørgsmål om det truende sammenbrud
af det finansielle system, og en overgang til en Ny Bretton
Woods-aftale,  som  især  ville  tage  sig  af  det  nødvendige
kreditsystem til industrialisering af udviklingslandene, samt
afslutte det system med kasino-økonomi, som vi har nu, ved at
etablere et nyt kreditsystem og indføre et nyt paradigme. Jeg
tror vi vil diskutere spørgsmålet om et nyt paradigme lidt
mere, men der er brug for en helt anden tænkning om hvordan
disse strategiske spørgsmål gribes an, for hvis vi forbliver
indenfor området af geopolitik, som i forestillingen om at
Europa skal blive en stærk, forenet bastion mod andre stærke
kræfter – USA, Rusland, Kina; og hvis USA mener, at Kina og
Kinas fremgang må inddæmmes – hvis man bliver hængende i den
slags tænkning, så er det kun et spørgsmål om tid, før hele
denne strategiske situationen vil gå helt grassat og komme ude
af kontrol. Så lad os mobilisere for at sætte spørgsmålet om
en ‘fire-magts-aftale’ for G20 på dagsordenen, og hjælp os med
at mobilisere for det, fordi dette kan være den sidste chance
for at gøre det. Fordi det står meget klart, at vi både
strategisk, militært, men også med hensyn til den økonomiske
situation sidder på en krudttønde. Derfor har vi brug for en
akut ændring i hele tilgangen…

Zepp-LaRouche: Folk husker muligvis Martins Niemöller ord, som
lød: Først kommer de efter dine naboer, så kommer de efter
sigøjnerne, og så kommer de efter jøderne. Ja, man kan blot
tilføje: “De er allerede kommet efter Lyndon LaRouche; de kom
efter USA’s præsident; og nu må du hellere hjælpe os med at
ændre hele denne dynamik”. Så bring venligst disse videoer
rundt, og studér dem. Mange mennesker har været bange for at



gå  ud  med  ideen  om  at  LaRouche  repræsenterede  magtfulde
begreber, som er nødvendige for at løse verdens kriser. Hele
retsforfølgelsen blev gjort med kun ét formål: At forgifte
brønden, at gøre folk bange. Men at overvinde frygten, lige
nu, for at slutte sig til Lyndon LaRouche og den bevægelse han
skabte, er hvad der gør forskellen mellem krig og fred. Så gå
med i vores mobilisering ….
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Med formand Tom Gillesberg
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på TV2’s Go’ Morgen, DR’s P3
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Klik her.
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valget.
Tom  Gillesberg  og  Christian
Bechmann Olesen
Lyd:

 

Folketingskandidat  Tom
Gillesbergs tale på Blå Bar
den 14. maj 2019
Tom Gillesberg, Folketingskandidat i Københavns storkreds uden for
partierne, holdt et indlæg på en halv-time, og svarede på spørgsmål.
Tom  Gillesberg  er  formand  for  Schiller  Instituttet  og  aktivt  i
Schiller Instituttets Venner.

Inklusiv: Hvorfor han blev politisk engageret.

Hvorfor vi skal stemmes ind i
Folketinget.  Tom  Gillesberg
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kandidat uden for partierne i
København
fra  Schiller  Instituttets
Venner
Se også Schiller Instituttets Venners hjemmeside www.sive.dk

POLITISK  ORIENTERING  og
Schiller Instituttets Venners
VALGMØDE  med  Tom  Gillesberg
(København) og Hans Frederik
Brobjerg  (Nordsjælland)  den
9. maj 2019
Med Schiller Instituttets formand Tom Gillesberg, og Schiller
Instituttets  Venners  kandidater  uden  for  partierne  Tom
Gillesberg i Københavns storkreds og Hans Frederik Brobjerg i
Nordsjællands storkreds.
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POLITISK ORIENTERING den 25.
april 2019.
Nyt  Bælte  og  Vej-Forum  i
Beijing viser vejen for det
nye paradigme
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

Politiken bringer mindeord om
LaRouche  i  dagens  trykte
udgave af avisen

Her er Politikens nekrolog:

MINDEORD

Tom  Gillesberg  skriver  mindeord  om  den  amerikanske  økonom
Lyndon H. LaRouche, Jr., 97 år [han blev faktisk 96 år —
red.]:

Lyndon LaRouche var i 1960′ erne stifter af en international
politisk  bevægelse,  som  Schiller  Instituttet,  der  også  er
repræsenteret i Danmark, er en del af. LaRouche har samtidig
været en af de mest skarpsindige videnskabelige, filosofiske
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og  historiske  tænkere  i  vor  tid  og  en  af  de  mest
kontroversielle  politiske  personer  i  USA’s  historie.

LaRouche  fremlagde  fra  1957  til  2007  verdens  måske  mest
nøjagtige økonomiske forudsigelser, hvor han advarede om faren
for finanssammenbrud og ødelæggelse af realøkonomien, men kom
også med konkrete forslag til en mere menneskevenlig politik
baseret på fysisk økonomi.

Han stillede op i samtlige amerikanske præsidentvalg fra 1976
til 2004 og kæmpede for at få USA til at være en international
leder  gennem  spredning  af  videnskabeligt  og  teknologisk
fremskridt fremfor at skabe et imperium med våbenmagt.

LaRouche var initiativtager til mange unikke forslag, bl. a.
Reagans  strategiske  forsvarsinitiativ,  SDI,  for  at  fjerne
truslen  om  udryddelse  gennem  atomkrig.  Hans  ideer  blev
studeret i mange lande, inklusive Rusland og Kina. LaRouche
fostrede  gennem  40  år  en  række  forslag  om
infrastrukturudviklingskorridorer, som kunne skabe økonomisk
vækst og udrydde fattigdom.

Han samarbejdede med ledere i udviklingslandene som Indiens
Indira  Gandhi  og  Mexicos  López  Portillo,  og  hans  politik
afspejles i Kinas bælte og vej-initiativ i dag.

For at fjerne LaRouches voksende indflydelse blev han i 1989
fængslet  i  fem  år,  baseret  på  falske  anklager,  og  mange
prominente personer har siden forsøgt at få renset hans navn.

LaRouche  skrev  også  om  filosofi,  videnskab  og  kunst.  Han
forsøgte at gøre menneskelig kreativitet til en forståelig
størrelse,  der  potentielt  ville  kunne  tilegnes  af  alle
mennesker.

 

 



POLITISK  ORIENTERING  den  7.
marts 2019:
Vil  det  defekte  vestlige
paradigme tvinge os til
fortsat  selvdestruktion  og
ødelæggelse af verden?
Se også 2. del: diskussion
Med formand Tom Gillesberg

Video 2. del: diskussion

Lydfil:

https://soundcloud.com/si_dk/vil-det-defekte-vestlige-paradigm
e-tvinge-os-til-fortsat-selvdestruktion-og-odelaeggelse-af-
verden

POLITISK ORIENTERING den 21.
februar 2019:
Lyndon LaRouche er død, men
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hans  ånd  og  ideer  lever
videre
i  det  nye  paradigme  vi
skaber.
Se også 2. del her.
Med formand Tom Gillesberg

del:1.

2. del:

Lyd:
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POLITISK  ORIENTERING  den  7.
februar 2019:
Briterne  forsøger  at  narre
Trump til konfrontation og
nye  krige  i  Sydamerika  og
Afrika
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:
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Inkluderer:

Den
britiske elites modangreb mod partnerskabet mellem Kina og
Rusland og
BRIKS-samarbejdet

Forsøget
på  regimeskifte  i  Venezuela  er  nu  skueplads
for  konflikt  mellem  USA/Europa
og Rusland/Kina

Kina er
igang med at overhale Vestens økonomi og teknologi

Integrity
Initiatiativets internationale propaganda krig imod Rusland på
vegne af den
britiske efterretningstjeneste

Trumps
tale om nationens tilstand

Farerne i
forbindelse med USA’s tilbagtrækning fra INF-aftalen mellem
USA og Rusland der
forhindrede mellemdistance atomvåben

Flere
advarer om et kommende finanskrak

Konsekvenser
af, at der er ingen åbenlys løsning til Brexit

Schlesvig-Holstein
giver grønt lys til Femern-forbindelsen

Fremtidens
energibehov



Klimahjernevask
af unge mennesker

Afsløringerne
om grundlaget for Danmarks deltagelse i Irak krigen

Vil
Anders Fogh Rasmussen blive stillet til ansvar for at lyve
Danmark i krig?

POLITISK ORIENTERING den 24.
januar 2019:
EU  og  dets  bankerotte
paradigme disintegrerer
lige  så  hurtigt  som  den
britiske elites kontrol. Klik
her for diskussionen.
Med formand Tom Gillesberg

Diskussion: 43 min.
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POLITISK ORIENTERING den 10.
januar 2019:
Velkommen  til  2019:  Ud  af
kaos kan skabes en ny bedre
verdensorden
Med formand Tom Gillesberg

Kinas Chang’e-4 mission til Månens bagside indleder en ny æra.
Tirsdagens brexit-afstemning: Hvad sker der bagefter?
De gule Vestes er en massestrejke i Frankrig.
Trump trækker de amerikanske styrker ud af Syrien.
Finanssystemets fortsatte disintegration.
Yemenitiske fredsforhandlinger.
Folketingsvalg i Danmark.
Kattegat-broen: Bilbro eller en kombineret bil- og togbro?
Lydfil:

Et  skridt  mod  en  fast
Kattegat-forbindelse
Den 21. december 2018 — Schiller Instituttet har siden 2006
foreslået  bygningen  af  en  Kattegatforbindelse  med  en
magnettogstrækning mellem København og Aarhus som en del af
et dansk magnettognet. Så kan man rejse mellem Danmarks to
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største byer på 25 minutter! Schiller Instituttets forslag
blev landskendt pga. Schiller Instituttets Venners’ valgplakat
i  forbindelse  med  folketingsvalget  i  2007:  Efter
finanskrakket:  Magnettog  over  Kattegat.

Nu er der kommet nyt i sagen. Schiller Instituttet hilser
udviklingen  velkommen,  men  advarer  imod,  at  man  bygger
Kattegatforbindelse uden en magnettog/hurtigtogforbindelse. Så
går  vi  glip  af  at  forbinde  hele  Danmark  med  moderne
infrastruktur  og  dermed  chancen  for  en  gang  for  alle  at
afskaffe ideen om “udkantsdanmark”. Biler kan gøre meget godt
men kan ikke transportere folk let hurtigt og billigt mellem
Danmarks to største byer på under en halv time.

Et uddrag fra Transportministeriets pressemeddelelse fra den
20. december 2018 lyder:

“Forundersøgelse af en fast forbindelse over Kattegat

Regeringen og Dansk Folkeparti udmønter nu 60 mio. kr. fra
finansloven for 2019 til at igangsætte to forundersøgelser af
en  ren  vejforbindelse  og  en  kombineret  vej-  og
jernbaneforbindelse over Kattegat. Parterne tager dermed næste
skridt  mod  en  fast  forbindelse,  som  vil  kunne  spare
trafikanterne  for  op  til  halvanden  times  kørsel.

Foreløbige  beregninger  pegede  i  foråret  på,  at  en  ren
vejforbindelse over Kattegat sandsynligvis kunne betales af
brugerne alene. Altså uden bidrag fra statskassen. Det var et
resultat  og  et  potentiale,  som  transport-,  bygnings-  og
boligminister Ole Birk Olesen ville have undersøgt nærmere. På
den baggrund satte han sammen med regeringspartiernes og Dansk
Folkepartis transportordførere gang i en grundigere screening
af mulighederne for en fast vejforbindelse over Kattegat.

Resultatet  heraf  foreligger  nu.  Sammenfattende  vil  en
vejforbindelse  være  et  økonomisk  rentabelt  projekt,  som
potentielt kan realiseres uden økonomisk bidrag fra staten.

https://www.trm.dk/da/nyheder/2018/forundersoegelse-af-en-fast-forbindelse-over-kattegat


Omvendt vil en kombineret vej- og jernbaneforbindelse kræve et
økonomisk bidrag fra staten på i størrelsesordenen 40-50 mia.
kr. og medføre et betydeligt samfundsøkonomisk tab. Men for at
sikre  bred  politisk  forankring  og  et  sammenligneligt  samt
aktuelt  grundlag,  når  der  skal  tages  stilling  til,  om  en
eventuel VVM-undersøgelse skal sættes i gang, vil regeringen
og  Dansk  Folkeparti  igangsætte  forundersøgelser  af  en  ren
vejforbindelse  samt  en  kombineret  vej-  og
jernbaneforbindelse….

Forundersøgelserne sættes i gang primo 2019 og forventes at
være færdig i løbet af 2021, hvorefter der vil kunne sættes
gang  i  en  VVM-undersøgelse,  som  danner  det  endelige
beslutningsgrundlag  for  en  anlægslov.

De øvrige partier (S, SF og RV) i forligskredsen bag Aftale om
en  grøn  transportpolitik  fra  2009  vil  blive  tilbudt  at
tilslutte sig aftalen.”

Hele pressemeddelelsen kan læses her: Forundersøgelse af en
fast forbindelse over Kattegat
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Afskriftet  af  Helga  Zepp-
LaRouches  tale  til  Schiller
Instituttets og EIR’s
seminar  for  diplomater  den
29. november 2018
(Vi er i gang med at oversætte talen til dansk.)

Helga Zepp-LaRouche addressed the seminar via video conference
from Germany. In addition EIR Economics Editor Paul Gallagher
by pre-recorded video from Virginia, and Hussein Askary in
person addressed the seminar in Copenhagen. Diplomats from
nine countries attended the seminar, as well as members and
contacts of The Schiller Institute.

TOM  GILLESBERG:  Helga  Zepp-LaRouche  was  very  beautifully
introduced, I think, by Hussein Askary, in his presentation
going through the fantastic road. She as the founder of the
Schiller Institute has taken upon herself as the “Silk Road
Lady” in bringing about this Belt and Road policy, the New
Silk Road policy. So we are very proud and very happy to be
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able to have her on here live to discuss what is in the
situation the world is in right now, after the U.S. midterm
elections, and here, the day before we’ll have the G20 summit
taking place in Buenos Aires.

So, Helga, thank you for being here with us. The word is
yours.

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Well, I want to say hello to you and I’m
very happy to be able to speak to you, even if it’s only via
video. Obviously, we have reached a very important point in
history, and for once, I have to agree with President Macron
of France, who just said that the upcoming G20 meeting better
produce some real results, or else, such a gathering of the
heads of state would be even counterproductive.

Now, I agree with that.

We  have  made  a  campaign  for  the  last  several  weeks  and
actually months, that basically what should be the outcome of
this G20 meeting. Given the fact that we have both war danger,
as was demonstrated very acutely again in the case of the
incident in near the Kerch Bridge in the Black Sea, and the
general situation between the major nuclear powers is not
exactly a calm one, so we have the danger of nuclear war,
potentially.  Then,  we  have  the  immediate  danger  of  a
repetition of the financial crash of 2008, except this time,
it could be much, much worse, because all the parameters are
much worse than in 2008.

In light of these two existential crises, we have defined what
should be the outcome of either the G20 meeting or, at least,
of those heads of state where one can expect they can go in
the direction of establishing a new paradigm: And that refers
to President Trump, Putin, Xi Jinping, Prime Minister Modi,
and possibly others, Prime Minister Abe, and maybe some other
heads of state and government. And what we defined as the
absolutely necessary outcome, is that they establish a New



Bretton  Woods  system  to  replace  the  presently  completely
bankrupt financial system, with a New Bretton Woods, which
would be in the position of the old Bretton Woods system,
however it would include the added features which Franklin D.
Roosevelt originally wanted, namely, to end colonialism for
the  developing  sector,  which  then,  unfortunately  was  not
implemented, because Roosevelt died, and the Bretton Woods was
established by Truman and Churchill, at least under their
political guidance.

And obviously, a New Bretton Woods would only function if it
is  accompanied  by  Four  Laws  which  were  defined  by  Lyndon
LaRouche already in 2014, as the absolutely necessary changes
in  the  financial  and  economic  system,  being:  first,  the
implementation of Glass-Steagall banking separation; secondly
to  go  to  a  national  bank,  to  bring  the  power  of  credit
generation back under the control sovereign powers, under the
sovereign control of governments; and thirdly, to create an
international credit system; and fourthly, to increase the
productivity of the world economy by going for a crash program
for a fusion economy and establish more close international
space  cooperation  to  get  the  necessary  increase  in  the
productivity of the world economy.

Given the fact that it cannot be expected that all countries
of the G20 will agree with that — I can easily imagine that
those which are absolutely tied to the City of London and the
opposition to Trump coming from Wall Street, that there will
be some countries that will absolutely oppose such a solution.
And  therefore,  we  have  proposed  that  it  can  only  be  the
cooperation of those countries which are powerful enough to
resist the power of these financial centers, London and Wall
Street, and that can only be: President Trump, President Xi
Jinping, President Putin, and prime Minister Modi, the four
powers  together,  which  represent  both  the  largest  nuclear
powers, the largest economies, the largest populations, that
they have to work together.



Obviously, that potential exists. And since President Trump
has again and again reiterated, in the election campaign and
again after he became President, that he wants to improve the
relationship  with  Russia,  and  the  entire  Russiagate  was
launched  in  order  to  prevent  that  from  happening.  Now,
Russiagate, by now, is pretty much discredited, and despite
the tensions with China on the trade issue, there are positive
signs that both China and the United States may be willing to
find an agreement to overcome the present war of tariffs.

That potential clearly exists, and it is very obvious, that on
that hangs the question, will mankind be able, in light of
existential dangers, be able to give itself a governance,
structure  of  government,  which  allows  the  long-term
sustainability of the world population. And that that is a
very acute question you could see, for example, by the fact
that the present Chinese ambassador to the United States Cui
Tiankai just yesterday issued a very clear warning that the
world must learn the lessons of the Great Depression of the
1930s,  resulting  in  World  War  II,  and  he  warns  that  the
inability to resolve the present tensions could lead to a new
world  war,  and  a  new  financial  crisis  worse  than  the
Depression  of  ’30s.

The same Ambassador Cui, already in a speech about a year ago
in New York, had basically posed the question: What is going
to be the relation between the United States and China? He
said that in history, there were 16 cases where the dominant
power was replaced by a rising power — referring obviously to
the present situation between the United States and China —
and that in 12 cases, this led to a big war; in 4 cases, it
led to a situation where the rising power simply replaced the
up to that point dominant power, and it did not lead to war.
And he emphasized that China does not want, at all, either,
naturally the situation of war, but it also does not attempt
to replace the United States as a dominant power in the world,
but that the policy of China is propose a completely new set



of international relations of a win-win cooperation between
sovereign powers and respect for the sovereignty of the other,
respect for the different social system of the other country
without interfering into the internal affairs, and simply have
a cooperation for the mutual benefit of all participating in
this new system.

And that is, in my view, what we have seen in reality in the
last five years, since President Xi Jinping proposed the New
Silk Road in Kazakhstan in September 2013. And we have seen
the enormous development of the New Silk Road in the meantime,
including  more  than  100  countries  and  having  completely
transformed the spirit in Africa, which has been caught by the
Spirit of the New Silk Road due to massive investments in
infrastructure, industrial parks, energy projects and similar
things. The same is true for almost all of Latin America, many
countries in Asia and even some Europe countries which are
absolutely seeing the advantages of cooperating with this new
system.

Now, it took the West, or better, Western think tanks and
media, almost four years before they even admitted that this
was going on. I mean, this was going a spectacle: Because here
you have the largest infrastructure project in history, ever,
already now about 30 times as big as the Marshall Plan, and
the Western media would not take note of it! Then, about a
year ago, they realized this was absolutely unstoppable, so
they started a whole barrage of slanders and attacks on this
New Silk Road, and quite telling, was that the channel of the
Anglo-American establishment, the New York Times, over the
last weekend and the weekend before, had I think altogether
some 10 or 12 articles on the New Silk Road, in which they
admit, basically, well, it’s unstoppable, it’s here, the West
was completely wrong by thinking that if you offer to China to
be a member of the WTO and join the free trade system, that
eventually China would take over the Western liberal system,
Western democracy, or, if they would refuse that, they would



simply collapse under the burden of an autocratic leadership.

And the New York Times begrudgingly admits that this was a
wrong  estimate,  that  China  had  not  adopted  the  Western
democracy model, and it for sure has not collapsed. But it has
the astounding recording of 40 years of uninterrupted economic
growth  rates,  which  have  completely  transformed  not  only
China, but also much of the world economy, and that China now
has a middle-class, well-to-do part of the population of 400
million, and this will be doubled in the next 10 years. And
basically, the Chinese model is attractive to many countries
in the world.

They basically say, as a conclusion, that the only way to deal
with that is the effort to contain China, and if need be,
confrontation and even war. And some American general has
already said a couple of weeks ago that a war between the
United States and China is more likely in the next 50 years,
than not.

So this is obviously the famous “Thucydides trap”: This refers
to the situation in ancient Greece, the rivalry between Athens
and Sparta, which led to the Peloponnesian War, and as a
consequence — which people don’t usually mention, when they
talk about the “Thucydides trap” — the demise and collapse of
ancient Greece.

That is the obvious question: Can the West relate to the fact
that China is rising, that there is nothing you can do about
it, because, first of all, China was a country which was the
leading economic and cultural power over many centuries for
the last millennia, with only a very short interruption. And
it is deciding to go back, not to replace other countries, but
to take a leading role on the world stage. And since the
Chinese government has a policy which allows it to do that,
mainly by putting the emphasis on continuous innovation, of
leapfrogging to the most advanced technologies, of putting a
lot of emphasis — they have the most advanced fusion power



research  program;  they  have  a  very,  very  advanced  space
exploration program; and they are putting a lot of emphasis on
education,  excellence  in  education  for  the  young  people,
combined  with  Xi  Jinping  emphasizing  the  need  to  have
especially an aesthetical education of the youth, and also the
older  people.  Because  aesthetical  education  goes  in  the
direction of the beauty of the mind and the beauty of the
soul.

And given the fact that China has a population of 1.4 billion
people, the idea of the West that it would be possible to
contain this without war is ludicrous. And if it comes to war,
it should be noted that there are many military experts who
make the point that once you start to use only one nuclear
weapon,  it  is  the  logic  of  nuclear  weapons,  in  complete
contrast  to  traditional,  conventional  weaponry,  that  all
weapons will be used. And that would obviously would mean the
annihilation of human civilization.

So, this paradox obviously exists, and it is the view of the
Schiller Institute that it can only be overcome by winning the
West, winning countries of the world over to join in the new
paradigm in a win-win cooperation.

Now, that the danger of war is very real, we just saw in the
incident involving provocation by Ukrainian warships in the
Black Sea, close to the Sea of Azov and the Kerch Bridge. And
some people in Ukraine already having proposed some weeks ago,
that the newly built bridge between Russia and Crimea, should
be blown up. This was obviously an incident a couple of days
ago [Nov. 25], whereby Ukrainian warships did not follow the
rules  which  are  otherwise  established  between  Russia  and
Ukraine, to announce their intention to pass through the Kerch
Strait; so they will held up by the Russian military; the
crews were basically arrested and interrogated, and in the
meantime, written material has been found with this crew,
which instructs them not to announce themselves, to go to this
point of the Kerch Strait in secrecy, clearly indicating a



provocation.

What  happened,  was,  immediately,  the  war-hawks,  like  NATO
General  Secretary  Jens  Stoltenberg,  immediately  said  NATO
fully  on  the  side  of  Ukraine;  and  some  other  hawks,
immediately, like representatives of the Integrity Initiative
— about which I will same something in a second — immediately
said that NATO should send a whole flotilla into the Sea of
Azov.

Now,  this  was  absolutely  denounced  by  President  Putin
yesterday, who waited a couple of days, and then basically
said this was a clearly preplanned provocation, and the big
fault lies with the nations of the West, who, without thinking
immediately take the side of Ukraine. And in his typical Putin
humor, even said, if Ukraine would demand to eat babies for
breakfast, the West would immediately agree.

And this was also strongly denounced by the former Chairman of
the NATO Military Committee, who had also been the Chief of
Staff of the German military before that, Gen. Harald Kujat,
who denounced Stoltenberg, and said he made a grave mistake:
That in an incident like that, it is of the utmost importance
that it be investigated and the other nations should not beat
it up, but try to deescalate the whole situation. Fortunately,
most  of  the  West  European  governments  did,  because  they
obviously realized that a war between Ukraine and Russia could
completely go out of control in no time and lead to a World
War III.

So I think that this incident, in which the danger is not yet
over because Poroshenko announced martial law in parts of
Ukraine, and our dear friend Natalia Vitrenko, a Ukrainian
politician,  warned  that  this  means  Poroshenko  is  actually
establishing  a  dictatorship  in  Ukraine  —  martial  law,
eliminating all kinds of civil rights, being an extremely hot
situation.



Now, who is the instigator of this whole provocation? If you
look at the fact that just recently, a couple of days ago, it
was  revealed  that  there  is  this  thing  called  “Integrity
Initiative.”  This  is  a  very  strange  institution.  It’s
basically run out of British embassies all over the world, and
it is actually a subdivision of British intelligence. One of
their spokesmen, Edward Lucas came out in the context of this
Ukraine crisis, and immediately said: This is completely like
Nazi  Germany  attacking  Poland  in  1939,  and  demanding  an
immediate escalation, sending warships into the Black Sea, in
a clear provocation.

What is this Integrity Initiative? The new British Chief of
General  Staff  Gen.  Mark  Carleton-Smith  said  Russia  is  a
greater  danger  to  the  U.K.  than  ISIS  or  al-Qaeda,  in  a
completely  war-mongering  statement.  So  what  this  Integrity
Initiative  outfit  does,  is  they  have  defined  so-called
“cluster groups,” in all kinds of countries; and if you look
at their website and look at the names of the people involved,
it is the Cold War faction all over the world. For example, in
the United States, it involves Ian Brzezinski, the son of
infamous  Zbigniew  Brzezinski,  of  the  {Great  Chessboard}
infamy, and this Ian Brzezinski is a leading member of the
Atlantic Council, which can be really regarded as one of these
subdivisions  of  the  Anglo-American  empire,  or  the  British
intelligence. And in Germany, it involves Gen. Klaus Naumann,
who is famous for his Cold War attitudes towards Russia. So it
is this apparatus which is basically sticking to the idea that
you need to have a geopolitical confrontation with Russia and
with China. And this is the faction which brings about the war
danger in the closest fashion.

Now, we have to get over the idea that the world forever needs
to be divided into geopolitical blocs, where you have one
nation, or one group of nations being in complete conflict
with another group of nations. And unfortunately much of the
European Union thinks that way; Macron thinks that way; Mrs.



Merkel in the same way. When Macron recently demanded the
establishment of a European army, to be able to defend Europe
against Russia, China and even the United States, he said!
That  is  typical  for  this  kind  of  thinking,  which  under
conditions  of  a  financial  breakdown  crisis  and  general
tensions  is  exactly  a  prescription  for  the  danger  of  a
repetition of the two catastrophes of the 20th century.

Now, the alternative is fortunately, also very clearly there.
I  already  mentioned  the  New  Silk  Road  Spirit  having
transformed Africa, where people for the first time have the
legitimate hope that with the help of China, and now, more and
more other countries, such as India, Japan, Indonesia, Turkey
and many others, having recognized that Africa, which will
have 2.5 billion people by the 2050, and as Xi Jinping at the
Johannesburg BRICS summit in September correctly noted, Africa
having the biggest development potential of all the continents
on the planet, that one can say that Africa will be the “new
China with African characteristics.” That you will have a very
young population, which if they are educated and provided with
the necessary infrastructure investments, can really become
the most productive continent on the planet.

That obviously, is a nightmare for those people who have tried
to suppress the development of the developing countries, such
as the IMF, with their “conditionalities,” which was the real
debt trap. You know, the IMF conditionalities basically made
sure that the developing countries would remain indebted, and
that they were not allowed to use their income for either
investment in social expenditures, education, infrastructure,
but that they had to pay debt as a priority, and that was one
of the main means how the development of these countries was
suppressed.

And naturally, you had the very unholy role of the World
Wildlife  Fund,  preventing  infrastructure,  for  the  sake  of
snails rather than human beings. And you had the whole unholy
ideology of the Club of Rome that supposedly the resources on



the planet were limited, and therefore development of the
developing countries had to be suppressed.

When China launched the New Silk Road, all of that went out of
the window, because, now, for the first time, there is the
real  possibility  to  overcome  the  underdevelopment  of  the
developing countries, and that has been understood by the
countries  of  the  Global  South  —  these  are  all  the  major
organizations, such as the G77, the Organization of Islamic
Countries (OIC), Mercosur [Mercado Común del Sur], the African
Union, all of these organizations are now basically inspired
by the New Silk Road idea.

And even in Europe, this is dramatically quickly changing: You
had the 16+1, Eastern and Central European Countries plus
China, which very happy to be hubs between Europe and Asia, in
the  Silk  Road  development.  You  have  Greece,  which  is
completely  transformed  because  of  Chinese  investments  in
Piraeus and other infrastructure projects. The new Italian
government had completely changed: They no longer listen to
the  EU  in  respect  to  China.  The  leading  ministers,  like
Giovanni Tria, and the undersecretary for Economic Development
Michele Geraci, Prime Minister Giuseppe Conte, himself, they
all basically look to cooperation between China and Italy, not
only for mutual investments, but especially to invest in joint
projects in Africa. And one of the most glorious examples, is
the agreement between China and Italy to jointly work together
with  the  countries  of  the  Lake  Chad  Basin  Commission  to
implement  the  Transaqua  project,  which  I’m  sure  Hussein
already talked about.

But then you have also Spain, where President Xi was just
there  on  a  state  visit,  and  having  very  far-reaching
cooperation agreement between China and Spain, emphasizing the
2,000 years of cultural ties between the two countries. And
then Xi Jinping will also go to Portugal when he comes back
from the G20. And between Portugal and China there is an
absolute agreement that Portugal, also, will become the hub —



Spain and Portugal will not only be the hub for the Eurasian
connection of the New Silk Road, but also the hub for all the
Spanish- and Portuguese-speaking throughout the world. So this
is what the Schiller Institute emphasized in our “World Land-
Bridge” report, to work on the so-called Atlantic route, and
in this way, combining the Caribbean, Central America, South
America, with those Portuguese- and Spanish-speaking countries
and therefore Europe.

So the World Land-Bridge is coming into being. And we had just
had a very interesting and hopeful even in Hamburg, between
China and the Hamburg Chamber of Commerce, where, with the
exception of one Greenie, who was completely beside himself,
but all the other speakers were more or less very optimistic
in talking about how Hamburg is the natural link not only for
the land connection — and I think per week now, 23 trains are
coming from China into Hamburg — but obviously, also a crucial
aspect of the Maritime Silk Road, given the fact that Hamburg
is the largest port in Germany.

This is all very, very interesting. Then, I should not forget
to  mention  Switzerland,  which  is  also  onboard.  Austria:
Austria’s new government even has it in its coalition treaty
that Austria wants to become a hub for the New Silk Road. So I
think  the  development  is  actually,  objectively  very,  very
promising. But obviously, a lot more has to be done, because
if you reflect on what I said in the beginning, what should
become the outcome of the G20, a New Bretton Woods system and
a new system in order to safeguard our nations against the
danger of a new financial blowout, that has not yet been
accomplished.

Otherwise, objectively, despite all the dangers I’ve referred
to, I think we can be very optimistic, because a new system is
within  reach.  And  I  just  want  to  say,  that  economic
development  absolutely  must  be  combined  with  a  Classical
Renaissance. Because, if you look at the values of the West
right now, — I want to identify very briefly what I mean by



that — the neo-liberal or liberal philosophy or ideology which
has taken over in the West, it is correctly rejected by Russia
and by China — it’s the principle “everything is allowed.” You
have not two genders, but now you have about 49 genders; you
have  pornography  without  limits;  children  can  go  on  the
internet and see the worst-possible atrocities, the violence
which is now, unfortunately having roots in the United States
— you have the mass shootings in the schools almost every day.
In the United States, there were already more than 300 mass
shootings [this year]. You have the opioid epidemic in the
United  States.  You  have  an  increase  of  [inaudible  35:42]
alcoholism, drug addiction; longevity in the United States has
gone down for the first time in the last two years! If there
is any parameter for a collapsing economy it is that the life
expectancy goes down.

And in Europe, we are not that far behind, if you look at the
violence in the schools in Germany, just to name one element.
I think we are in an absolute dire need to have a Renaissance
of human culture, of Classical culture, of Classical music,
poetry, and other areas of art.

This has been understood in China. I mentioned already Xi
Jinping’s emphasis on the need for aesthetical education, and
the main Chinese speaker at this Hamburg conference yesterday,
Vice Premier Liu He, who is the main economic advisor of Xi
Jinping, he deviated from his written text and said that he
wanted to share a story with the audience, that during the
Cultural Revolution, when he was young, he had to hide in one
of the hutongs in Beijing — these are the old buildings — and
he had to listen in secrecy to the Violin Concerto in C-minor
of Felix Mendelssohn, and that meant that he fell completely
in love with Classical music and he has pursued that passion
ever since.

I think this is very promising. Because as you know, we are
convinced  that  human  nature  is  that  all  human  beings
essentially are good, that man has the limitless capability to



self-perfect, not only in terms of intellect, but also that
the aesthetical education means that you can educate your
emotions until you can blindly follow them because they would
never tell you anything different than what reason commands.
This is the Friedrich Schiller’s definition of the beautiful
soul. He says, necessity and passion, free will and duty all
fall in one, and this is the condition where man is truly
free: Because you do with passion what is necessary, because
you cannot think in any different way other than on the level
of reason.

And I think that is not a utopia, but that is something which
can  be  absolutely  accomplished  and  is  inherent  in  the
philosophy of Confucius, who also had almost the same idea of
aesthetical education as Friedrich Schiller, that is, through
music,  through  poetry,  through  learning  [inaudible  38:49],
that you can actually transform the character of people to
become beautiful characters, and to becoming wise and serve
the common good.

Now, I think that if mankind is supposed to reach the New
Paradigm, not only will the relations among nations be like
that, that each nation will refer to the best tradition of the
other and be enriched by discovering the beauty of the most
advanced  culture  of  the  other  nation,  but  that  that  will
increasingly become the nature of relations among nations:
that we will stop behaving like little four-year-old boys,
kicking each other in the shins, meaning, conducting war and
things like that, and we will become adult as a human species
and renovate our relations, like the astronauts, who all, —
all the astronauts who have been in space, who were on the
ISS, they all report the same thing: That once you are in
space, you recognize that you can only cooperate on the basis
of reason, because otherwise you won’t exist, and that when
you look at our little, blue planet from space, you recognize
that there is {so} much to be discovered! First of all, there
are  no  borders,  there  are  no  races,  there  is  only  one



humanity, and you recognize that our universe is so huge! And
that we as a human species have to cooperate, to be able to
have a sustained existence in this universe, over the next
thousands and thousands of years.

And the Hubble telescope discovered that we presently know of
the existence of 2 trillion galaxies! Now, that is boggling
the minds — if I try to think of the Solar System, the Milky
Way, the galaxy, that is already gigantic. But the idea of 2
trillion galaxies, that shows you that we as a human species
have just made the first baby steps in the direction of the
perfection of our species.

Anyway, I just think we are at the change of an epoch. I think
we have a very good chance to leave the epoch of geopolitics
behind us, that we can really create a system of governance
which makes the coexistence in peace and development possible
for  all  of  humanity.  And  I  would  encourage  you  to  be
optimistic  about  it,  and  join  efforts  with  the  Schiller
Institute, because this has been our perspective for the past
40 or 50 years — in the case of my husband, 50 years — and I
think we are on the verge of seeing the realization of that
vision.

Thank you. [applause]
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Glass/Steagall-bankopdeling
og  et  nyt  Bretton  Woods
kreditsystem
kan udvikle den nye Silkevej
til Verdenslandbroen
Schiller Instituttet og Executive Intelligence Review (EIR)
inviterer dig til at deltage i et seminar:

Verden efter det amerikanske midtvejsvalg
Glass/Steagall-bankopdeling og et nyt Bretton Woods

kreditsystem kan udvikle den nye Silkevej til Verdenslandbroen

Inklusive:  Præsentation  af  Schiller  Instituttets  nye
specialrapport: Den Nye Silkevej bliver til Verdenslandbroen
Bind II: En fælles fremtid for menneskeheden

Internationale gæstetalere:

Verden efter det amerikanske midtvejsvalg:

Helga Zepp-LaRouche: grundlægger og international formand for
Schiller Instituttet, formand for det tyske politiske parti
Bürgerrechtsbewegung  Solidarität  (BüSo),  medforfatter  af
Schiller Instituttets nye specialrapport (via live video)

Den Nye Silkevej bliver til Verdenslandbroen:

Hussein Askary: Vestasienkoordinator for Schiller Instituttet
and  Executive  Intelligence  Reviews  arabiske  redaktør,
medforfatter  af  den  nye  specialrapport

Hvorfor Glass/Steagall-bankopdeling og et Nyt Bretton Woods
kreditsystem er nødvendigt for at undgå et nyt finansielt
sammenbrud:
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Paul Gallagher: EIR’s økonomi redaktør

Moderator: Tom Gillesberg: formand for Schiller Instituttet i
Danmark,  Bureauchef  for  Executive  Intelligence  Review  i
København

Dato: Torsdag den 29. november 2018

Tid: 9:00 – 12:30

Sted: København, hør nærmere ved tilmelding

Seminarsprog: Engelsk

Gratis adgang men forhåndsregistrering nødvendig

Registrering og information: Feride Istogu Gillesberg: 25 12
50 33 eller 35 43 00 33

Michelle Rasmussen: 53 57 00 51 eller 35 43 00 33, eller på

e-mail: si@schillerinstitut.dk

Om seminaret:

Resultatet af midtvejsvalget i USA kan give præsident Trump
mulighed for at tilslutte sig andre internationale ledere med
henblik på at implementere Schiller Instituttets omfattende
program for fred gennem økonomisk udvikling, men dette vil
kræve  beslutsomme  handlinger.  De  seneste  bankskandaler  i
Danmark  og  resten  af  Europa,  herunder  Danske  Banks
hvidvaskning af penge i Estland, og det faktum, at nogle af
Europas største banker var involveret i at plyndre massive
beløb  fra  landes  statskasser  gennem  skattetænkning  i
aktieudbytte,  er  kun  en  indikation  på,  at  der  er  noget
systemisk råddent i det transatlantiske banksystem centreret i
City of London og Wall Street.

Den større fare er, at der er mange tegn på et kommende nyt
finansielt sammenbrud, der vil blive værre end det i 2008.
Selv IMF har i deres ”Stabilitetsrapport for Global Finans



oktober 2018: Ti år efter den globale finansielle krise: Er vi
mere  sikre?”  advaret  om,  at  “store  udfordringer  for  at
forhindre  en  ny  stor  depression  truer  verdensøkonomien.”
Rapporten  understreger  den  kæmpestore  boble  af
virksomhedsgæld, og at pengestrømmen ud af “emerging markets”,
skaber  stor  ustabilitet.  Derudover  kan  vi  tilføje  den
gigantiske derivatboble, som en af de mange tikkende bomber
under det finansielle system.

Og alligevel dukker de, i takt med at det gamle paradigme i
det  Londonbaserede  finansielle  og  unipolære  geopolitiske
system kollapser, et nyt paradigme for international fysisk-
økonomisk udvikling op, i kølvandet på Kinas Bælte & Vej-
Initiativ  (BRI),  Den  Nye  Silkevej  og  tilhørende
kreditmekanismer, som over 100 land allerede deltager i.

Hvis et sammenstød mellem disse to tektoniske plader ikke skal
ende  i  krig,  hvilket  der  er  en  reel  fare  for,  skal  den
omfattende  plan,  der  foreslås  af  Schiller  Instituttets,
vedtages.  Vi  opfordrer  præsidenterne  Trump,  Putin,  Xi  og
premierminister Modi til at lave aftaler om at gennemføre den
på deres kommende topmøder.

1. Den Nye Silkevej:

Danmark og de lande i Europa – samt alle andre, herunder USA,
– som ikke allerede er fuldt engageret i opbygningen af Den
Nye Silkevej, bør blive det. BRI baserer sig i vid udstrækning
på principper defineret af Lyndon LaRouche, den amerikanske
økonom og statsmand, og promoveres af hans kone Helga Zepp-
LaRouche,  kendt  som  “Silkevejsdamen.”  Schiller  Instituttets
nye rapport: “Den Nye Silkevej bliver til Verdens-andbroen,
bind  II:  En  fælles  fremtid  for  menneskeheden”,  er  et
omfattende overblik over projektets fremskridt og principper.

2. Glass/Steagall-bankopdeling og Lyndon LaRouches fire love:

Lyndon  LaRouches  fire  love  er  designet  til  at  undgå  en
økonomisk krise og tilvejebringe kredit for den produktive



økonomi:  1.  Vedtag  Glass/Steagallbankopdeling,  som  rent
faktisk  vil  sætte  banksystemet  under  konkursbehandling;  2.
Skab nationale kreditter ; 3. Brug kreditterne til at øge den
fysiske  økonomis  produktivitet  og
energigennemstrømningstæthed,  herunder  bygning  af  moderne
infrastruktur; og 4. start hasteprogrammer for videnskabelige
projekter, især fusionsenergi og rumprogrammer.

Aktivister fra Schiller Instituttet i Danmark er for berømte
for  deres  valgkampagne  i  2011  for  en  Glass/Steagall-
bankopdeling, som for nylig blev drøftet på Deadline på DR2
den  20.  oktober  2018,  som  et  historisk  fortilfælde  for
håndtering  af  bankkriser
(https://www.dr.dk/tv/se/deadline/deadline-9/deadline20181020?
queryhash=!%2F00%3A16%3A03)

3. Et nyt Bretton Woods kreditsystem:

Opret en fire-magts alliance mellem USA, Rusland, Kina og
Indien for at etablere et nyt internationalt Bretton Woods
kreditsystem til finansiering af økonomisk udvikling, som alle
lande kan deltage i.

Vi håber, at du vil være i stand til at deltage for at
diskutere  dette  unikke  perspektiv  og  udsigterne  for  dets
gennemførelse.

****

Schiller Instituttets Special Rapport

“The New Silk Road Becomes the World Land-Bridge Volume II: A
Common Future for Humanity”

er tilgængelig for køb før eller efter konferencen.

Klik her for den detaljerede indholdsfortegnelse og den fulde
introduktion til rapporten.

Her er den korte version:



I. INTRODUKTION, inklusive A Shared Future for Humanity, Helga
Zepp-LaRouche

II. PRINCIPPER FOR FYSISK ØKONOMI

III. RAPPORTER OM FREMSKRIDT

IV. DET TRANSATLANTISKE OMRÅDE ER VED EN SKILLEVEJ

V.  UDEN  LAROUCHES  ‘FIRE  LOVE,’  VIL  FINANSIELT  SAMMENBRUD
BETYDE KAOS

VI. DE NÆSTE 50 ÅR

Pris: Trykt udgave 500 kr. (ved afhentning); 550 kr. hvis den
skal sendes med bpost; 580 kr. for dag-til-dag-forsendelse.

Som pdf-fil: 300 kr.

Tel: 53 57 00 51 eller 35 43 00 33.

E-mail: si@schillerinstitut.dk

Betaling  til  Schiller  Instituttet  i  Danmark  Home  banking:
1551-5648408  Giro:  564-8408  eller  kontant  betaling  ved
seminaret.

****
Hjemmesider:

Dansk: www.schillerinstitut.dk

Engelsk:  www.schillerinstitute.com  www.larouchepub.com
www.larouchepac.com

Andre sprog: Klik her



POLITISK ORIENTERING den 13.
november:
1.  del:  Efter  USA’s
midvejsvalg,  vil  Trump  og
demokraterne samarbejde om
infrastruktur  og
bankopdeling?
Klik her for 2. del. om et
møde med Hussein Askary
torsdag den 29. november på
Frederiksberg
Med formand Tom Gillesberg

Video 2. del om mødet med Hussein Askary den 29. november på
Frederiksberg (2 min.)
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